A ut mortificationis meditatione in supernam transmigremus civitatem: castigemus corpus et in servitutem redigamus⁵⁰, ne anima serva fiat diaboli, continua divinæ Scripturæ meditatione fruentes: et in nobis voluptates tanquam sylvestres feras sopianus, Domini Jesu mortificationem in corpore circumferentes, recordemur dicens: Sobrii estote, et vigilate⁵¹. Nemo dormiens coronatur, neque recumbens et stertens bravium capit: sed pulvere et plagiis squallens ipse apud agonothetam primus invenitur, vulnera gerens, et sanguinem ostendens defluentem. Unde postquam experientia didicimus quam sit grave et difficile diaboli ministerium (sugit enim vigilantem, et dormientem spoliat), ne des somnum oculis tuis, nec palpebris dormitionem, ut salveris velut dorcas ex cassibus, et velut avis ex laqueo. Fugiamus, inquam, vite hujus laqueos et curas, velut mundo abrenuntiantes, nihil carnale circumferamus: multæ enim diaboli insidiae: Adversarius noster diabolus, inquit, tanquam leo rugiens circumit quærens, non quem mordeat, vel frangat, sed quem devoret⁵². Fuge diaboli astutias, et dic Domino: In te eripiar a tentatione, et in Deo meo transgrediar murum⁵³. Ne fugias itaque laborem, ut assequaris coronam: mercator non deficit, sed sustinet undas, ut pecunias inveniat; decertans athleta generose fert vulnera, respiciens ad coronam; agriculta non invenit manipulos nisi prius per proprios sudores semina mittat: similiter in eorum respicientes nihil putant tribulationes, bonorum spe roborati. Advertamus igitur continue, et observemus, quando sponsus surget a nuptiis, ut ipsius audita voce prompte consurgamus in occursum. Et vos, inquit enim, similes hominibus expectantibus dominum suum, qualem jam Dominus beatum censem, dieens: Beatus serrus ille, quem cum venerit dominus ejus, invenerit vigilantem⁵⁴. Sic autem vigilantem beatum prædicat, ita miserum vocat negligentem, sic inquiens: Si vero cœperit dicere matutus ille servus: Moratur dominus meus venire, et inceperit verberare consorros suos, comedereque et bibere cum ebriis, veniet dominus ejus in die qua non expectat, et in hora quam nescit, et per medium dividet eum, et partem ipsius cum hypocritis ponet⁵⁵. Si autem qui dicit, Moratur dominus mens, per medium dividitur, veniente ipso, qui nec omnino dominum suum expectat, quid patietur? Paratos igitur nos esse, et expeditos, ad hinc navigandum oportet, et dicere: Paratum cor meum, Deus⁵⁶; in bello enim sumus in mundo, in circuitu impii ambulant, peccatores intendunt arcum. Hic quidem aures sagittat, ut jucunde detractionem audiamus: hic autem oculum in lasciviam excitat, ille vero linguam, ut fratribus convicia inferat: hic autem ventrem in ingluviem irritat, ille vere manum in avaritiam et rapinam: alius pedes in malitiam movere hortatur. Quibus de causis Paulus pectus muniens armis spiritus,

⁵⁰ I Cor. ix, 27. ⁵¹ I Petr. v, ⁵² ibid. 8. ⁵³ Psal. xvii, 50. ⁵⁴ Lue. xii, 36. ⁵⁵ ibid. 37. ⁵⁶ Matth. xxiv, 48-51. ⁵⁷ Psal. lix, 8.

scribit assumenda esse arma fidei, et galeam salutis, quibus possint omnia maligni tela ignita extinguiri⁵⁸. Crede igitur voci propheticæ dicenti: *Indicabo tibi, o homo, quid sit bonum, et quid Dominus requirat ab te: utique facere judicium et justitiam, et amare misericordiam, et sollicitum ambulare cum Domino Deo tuo*⁵⁹. Igitur posteriorum oblii, in tempore certemus, ut laborum fructus comedentes in Domino delectemur, nec incassum tempus omne temere absumamus, sed tanquam Dominum bonum habentes, legitimam exhibeamus servitutem: docet enim, commonet, protestatur, minatur, exhortatur, admonet et mercedem obedientibus regnum largitur. Accingentes igitur lumbos in veritate, Domino serviamus: cogitemus quanta propter nos passus sit Salvator: incarnari, lactari, comedere, et bibere, et dormire, tentari, laborare, baptizari, flagellari, et postremo crucifigi, et ita mori. Vere cogitare oportet tantam passum pro peccatoribus in se contradictionem, et sic ad sanguinem usque resistere peccato repugnantes. Quot autem fecit miracula, morborum curationes, mortuorum resuscitationes, leprosorum emundationes, dæmonum expulsiones, claudorum erectiones, et reliqua, quorum non est numerus: et postremo in cœlum ascensionem nobis largitus, ut et nos per virtutem et bonam vitam ipsum sequamur, cœlestem possidentes conversationem. Ubi enim ascripti suauis, illuc debemus conversari: hospites enim et peregrinos nos Scriptura vocavit⁶⁰, ut præsentia contemnamus. Cani similis est voluptas; si pellas, fugit. si nutritas, permanet. Propterea dicit apostolus: *Resistite diabolo, et fugiet a vobis*⁶¹. Ne exspectemus infernum, ubi poenitentiae remedium nihil valet; verum ei si quis ibi dentibus fremat, et si linguam habeat ardorem, digito guttam instillabit nemo: sed audit illa, quæ et dives audivit.

μεν αὐτῷ, οὐράνιον κτησάμενος πολιτείαν. Ἔνθα γάρ καὶ παρεπιδήμους ἔκάλεσεν ἡμᾶς ἡ Γραφὴ, ἵνα τῶν ἐνταῦθα καταφρονήσωμεν. Κυνέοτεν ἡ ἡδονὴ· ἐὰν διώχῃς φεύγει· ἐὰν τρέψῃς παραχρένει. Διὰ τοῦτο ὁ Ἀπόστολος ψησιν· Ἀριστητε τῷ διαβόλῳ, καὶ φεύξεται ἀπ' ὑμῶν. Μή ἀναμείνωμεν τὸν ἄδην, ἕνθα τὸ φάρμακον τῆς μετανοίας οὐδὲν ισχύει· ἀλλὰ καν τις ἐκεῖ βρύχῃ τοὺς ὅδόντας, καν γλωσσαν ἔχῃ τηγανεῖομένην, οὐδεὶς ἐπιστάξει τῷ δικτύῳ σταγόνα· ἀλλ' ἐκεῖνα ἀκούει, ἀπέρ καὶ ὁ πλούσιος ἤκουσεν.

Scientes igitur somnium præsentia, et velut in diversorio habitantes, unde nos exire est necesse: curam agamus viæ et ad vitam æternam viaticorum, quæ nobis ipsis paremus, induamus vestimenta nobiscum venientia, quæ et Apostolus nobis consulit, dicens: *Viscera misericordiæ, benignitatem*⁶², et reliqua. Non aurum illuc volumus, sed rorem; non foliis illuc opus, sed fructibus; non verbis, sed rebus: *Non enim omnis dicens mihi, Domine, Domine, intrabit in regnum cœlorum, sed qui facit voluntatem Patris mei*⁶³. Ne igitur ipsos decipiamus. Detur enim quod voluptati per totam vitam nostram vacaverimus: sed quid ad insuita sæcula? Hic enim et bona et mala finem habent, illuc autem immortales